
II tura konkursu w zakresie edukacji ekologicznej 
Informacje

4 lutego 2022 r. Prezydent Miasta Torunia ogłosił  otwarty konkurs ofert 
na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadania Gminy 
Miasta Toruń w roku 2022 w zakresie EDUKACJI EKOLOGICZNEJ 
MIESZKAŃCÓW TORUNIA W ZAKRESIE ADAPTACJI DO ZMIAN KLIMATU 
CELEM POPULARYZACJI I KSZTAŁTOWANIA POSTAW PROEKOLOGICZNYCH – 
II TURA (konkurs nr 17.2/2022).

Celem realizacji zadania jest:

1)    upowszechnianie wiedzy ekologicznej, aktywna edukacja ekologiczna 
prowadzona w terenie, propagowanie idei ochrony i kształtowania środowiska 
naturalnego wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym promujących: adaptację do 
zmiany klimatu, oszczędne gospodarowanie wodą i energią, retencjonowanie wód 
opadowych i roztopowych, ochronę bioróżnorodności, w tym zwierząt dziko żyjących;
2)    kształtowanie postaw ekologicznych mieszkańców Torunia wykorzystujących do 
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ogrzewania paliwa stałe oraz zachęcanie do ich wymiany na niskoemisyjne źródła 
ciepła poprawiające jakość powietrza i komfort życia mieszkańców, wzmocnienie 
świadomości mieszkańców Torunia o szkodliwości wyrobów zawierających azbest,
w tym informowanie o zasadach ich bezpiecznego usuwania;
3)    wspieranie aktywności społeczności lokalnych w zakresie racjonalnego 
korzystania z zasobów środowiska naturalnego i adaptacji do zmiany klimatu.

Zadanie ma być realizowane poprzez:
1)    organizację:
a)    co najmniej 10 warsztatów i szkoleń promujących adaptację do zmiany klimatu, 
oszczędne gospodarowanie wodą, małą retencję oraz ochronę bioróżnorodności,
w tym ochronę zwierząt dziko żyjących dla co najmniej 200 mieszkańców Torunia, 
dostępnych również dla osób z niepełnosprawnościami;
b)    co najmniej 4 wycieczek i 2 konkursów propagujących wiedzę ekologiczną dla
co najmniej 100 mieszkańców Torunia, dostępnych również dla osób
z niepełnosprawnościami;
c)    przeprowadzenie co najmniej 4 kampanii informacyjno-edukacyjnych dla co 
najmniej 400 mieszkańców Torunia dotyczących:

negatywnego wpływu spalania paliw stałych na zdrowie ludzi i jakość powietrza,
zachęcania do wymiany pieców i kotłów na paliwo stałe na niskoemisyjne 
źródła ciepła poprawiające jakość powietrza i komfort życia mieszkańców,
możliwości skorzystania z dotacji w ramach Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”,
możliwości skorzystania z dotacji w ramach Programu Priorytetowego 
„Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest”,
obowiązku złożenia deklaracji dotyczącej wykorzystania źródeł ciepła (CEEB),
zapisów tzw. „Uchwały antysmogowej” dotyczącej m.in. konieczności wymiany 
źródeł ciepła opalanych paliwami stałymi w gospodarstwach domowych,

2)    przygotowanie i realizację 15 warsztatów edukacyjnych dla uczniów, seniorów, 
aktywistów i mieszkańców Torunia, w ramach budżetu obywatelskiego 2022 r. 
(projekt nr 00774 STOP SMOG – sieć czujników zanieczyszczeń powietrza) w 
zakresie składania czujników.

Na realizację II TURY zadania w roku 2022 przeznacza się kwotę w łącznej 
wysokości: 65.000 zł, w tym:
1)    kwotę 35.000 zł na realizację edukacji ekologicznej,



2)    kwotę 30.000 zł na przygotowanie i realizację warsztatów edukacyjnych, w 
ramach budżetu obywatelskiego 2022 r. (projekt nr 774 STOP SMOG – sieć 
czujników zanieczyszczeń powietrza).

Zadanie winno być zrealizowane w terminie od dnia 15 kwietnia 2022 r. do dnia 31 
grudnia 2022 r. z zastrzeżeniem, iż szczegółowe terminy wykonania zadania 
określone zostaną w umowie.

Wygenerowane za pomocą GENERATORA OFERT witkac.pl., a następnie 
wydrukowane potwierdzenie złożenia oferty (zawierające zgodną sumę kontrolną z 
ofertą złożoną w GENERATORZE OFERT), opatrzone właściwymi podpisami (przez 
osoby uprawnione do reprezentowania organizacji), należy złożyć do Wydziału 
Środowiska i Ekologii Urzędu Miasta Torunia, ul. Wały gen. Sikorskiego 12, 
87-100 Toruń w formie skanu przesłanego drogą e-mailową, na adres: wsie

um [dot] torun [dot] pl do dnia 7 marca 2022 r. W tym przypadku za datę 
dostarczenia potwierdzenia uznaje się datę wpływu skanu na wskazaną skrzynkę e-
mail (skan musi wpłynąć na właściwą skrzynkę e-mail najpóźniej do godz. 23:59 
ostatniego dnia terminu naboru).

Przejdź do treści ogłoszenia konkursowego.

Przejdź do generatora ofert konkursowych: witkac.pl. 
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